Muchos cayeron por el oro, y en su hermosa vista se halló su perdicion. ¿Ay de aquellos que van tras él! y todo imprudente perecerá por él. Eclo. cap. xxxi, v. 6 y 7; cap. viii, v. 3.

¡Oh muerte, cuán amarga es tu memoria

mini pacem habenti in substantiis suis? Ecli. xli, 1.

De terra loqueris: et de humo audietur eloquium tuum. Isa. xxxix, 4.

Magnificati sunt et ditati. Inerassati sunt et impinguati: et praterierunt sermones meos pessime. Jere. v, 27.

Divitias tuas, et thesauros tuos in direptionem dabo. Ibid. xv, 13.

Locutus sum ad te, in abundantia tua, et dixisti: Non audiam. Ibid. xxii, 24.

Ubi sunt... qui argentum thesaurizant, et aurum, in quo confidunt homines?... Exterminati sunt, et ad inferos descenderunt, et alii loco eorum surrexerunt. Baruch, iii, 16.

Intumuerunt aquæ profundæ torrentis, qui non potest transvadari. Ezech. xlvii, 5.

Et in copia rerum omnium occidet plurimos. Dan. viii, 25.

Ipsi... diligunt vinacia uvarum. Osee, iii, 4.

Calumniam patiens est. Ephraim fractus indicio: quoniam cœpit abire post sordes. Ibid. v, 11.

Nemo potest duobus dominis servire: aut enim unum odio habebit, et alterum diliget: aut unum sustinebit, et alterum contemnet. Non potestis Deo servire et mamonnæ. Matt. vi, 24. Luc. xvi, 13.

Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum. Ibid. vi, 21.

Qui autem seminatus est in spinis, hic est, qui verbum audit, et sollicitudo sæculi istius, et fallacia divitiarum suffocet verbum, et sine fructu efficitur. Ibid. xiii, 22.

Amen dico vobis, quia dives difficile intrabit in regnum celorum. Ibid. xix, 23.

Dico, inimicos crucis Christi... qui terrenam sapiunt. Philip. iii, 18 et 19.

para un hombre, que tiene paz en medio de sus riquezas. Eclo. cap. xli, v. 1.

Hablarás desde el suelo, y desde la tierra será oída tu habla (1). Isa. cap. xxxix, v. 4.

Se han engrandecido y enriquecido. Se engrosaron y engordaron; y traspasaron pesadamente mis palabras. Jer. cap. v, v. 27 y 28.

Yo daré de balde al robo tus riquezas, y tus tesoros por todos tus pecados. Jer. cap. xv, v. 13.

En tu abundancia te hablé; y dijiste: No oiré. Jer. cap. xxii, v. 21.

¿En dónde están los que atesoran plata y oro, en que confían los hombres? Esterminados fueron, y descendieron á los infernos; y otros se levantaron en lugar de ellos. Bar. cap. iii, v. 16, 48 y 49.

Habian crecido las aguas del arroyo profundo, que no puede vadearse. Ezech. cap. xlvii, v. 5.

Y en la abundancia de todas las cosas matará á muchos. Dan. cap. viii, v. 25.

Ellos (2) aman el orujo de las uvas. Osee. cap. iii, v. 4.

Ephraim sufre agravio quebrantado en juicio: porque comenzó á seguir las inmundicias. Osee. cap. v, v. 11.

Ninguno puede servir á dos señores: porque ó aborrecerá al uno, y amará al otro: ó al uno sufrirá y al otro despreciará. No podéis servir á Dios, y á las riquezas. Mat. cap. vi, v. 24. Luc. cap. xvi, v. 13.

Porque en donde está tu tesoro, allí está tambien tu corazón. Mat. cap. vi, v. 21.

Y el que fué sembrado entre las espinas, este es el que oye la palabra: pero los cuidados de este siglo, y el engaño de las riquezas ahogan la palabra, y queda infructuosa. Mat. cap. xiii, v. 22.

En verdad os digo, que con dificultad entrará un rico (3) en el reino de los cielos. Mat. cap. xix, v. 24.

Digo, que son enemigos de la cruz de Cristo (4), que gustan solo de lo terreno. Pab. Ep. Fil. cap. iii, v. 18 y 19.

(1) Por el amor que tienes á las riquezas.  
(2) Los hijos de Israel.

(3) Avariento.  
(4) Aquellos.

Unde bella et lites in vobis? nonne hinc? ex concupiscentiis vestris? Jacob. iv. 1.

Cor exercitatum avaritia habentes, maledictionis filii: derelinquentes rectam viam erraverunt. II, Petr. II, 14.

Quia dicitis, quod dives sum, et locupletatus, et nullius ego: et nescis, quia tu es miser, et miserabilis, et pauper, et cæcus, et nudus. Apoc. III, 17.

Divitiæ: crimina nutriunt. — Multos enim perdidit aurum et argentum: et usque ad cor Regum extendit et convertit. Eccli. VIII, 3.

Si dives fueris, non eris immunis a delicto. Ibid. XI, 10.

Domus, que nimis locuples est, annullabitur superbia. Ibid. XXI, 24.

Nam qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum Diaboli, et desideria multa inutilia et nociva, que mergunt homines in interitum et perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas. I, Tim. VI, 9.

TITULUS XXIII.

DOCTRINA Apostolorum scripta et non scripta, firmiter tenenda. Vide et TRADITIONES. — Rogo autem vos fratres, ut observetis eos, qui dissensiones et offendicula præter doctrinam, quam vos didicistis, faciunt: et declinate ab illis. Rom. XVI, 17.

Sed licet nos, aut Angelus de celo, evangelizet vobis, præterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit. Galat. I, 8.

Notum enim vobis facio fratres Evangelium, quod evangelizatum est a me, quia non est secundum hominem, etc. Ibid. I, 11.

Itaque fratres state: et tenete traditiones,

(1) Contra los cristianos protestantes, que proclaman por única regla de fé la Sagrada Escritura, si

De dónde las contiendas y pleitos en vosotros? No son de vuestras concupiscentias que combaten en vuestros miembros? San. cap. IV, v. 4.